
Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München * 
11.05.2014 

Frühjahrs 
Quadrathlon 
Gimbsheim 
18.05.2014

Wasserstadt 
Quadrathlon 

Hannover 
31.05.2014

Quadrathlon 
Koberbach 
28.06.2014

 Quadrathlon 
Kassel  

05.07.2014

Kanutriathlon 
Kelheim *  

26.07.2014

BerlinMan 
Quadrathlon 
30.08.2014

Bergsee 
Quadrathlon 

Ratscher 
16.9.2014

Gesamt-
Punkte

1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] 400
2. David Kunderer 1982 Ulmer Kanufahrer 80 90 70 [40] 90 330
3. Stefan Czambor 1987 KPP Bergheim 90 90 80 60 320
4. Lásló Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 90 90 55 80 315
5. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 70 70 [35] 55 [24] 40 235
6. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 55 45 200
7. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 60 35 28 70 [16] 193
8. Christian Schmidt 1966 WSC Heidelberg 80 50 60 190
9. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 70 50 24 [20] 30 174

10. Tomas Kälble 1971 Kanu-Club Limmer e.V. 55 60 30 20 165
11. Mathias Kemnitz 1979 TriTeam Vitalis Brandenburg 24 40 28 50 142
12. Frank Kälble 1968 Kanu-Club Limmer e.V. 60 45 26 131
13. Jürgen Kastner 1960 Ulmer Paddler 55 45 1 26 127
14. Simon Petereit 1981 Kanuverein Unterweser Bremerhaven 50 70 120
15. Georg Fischer 1986 Sport 2000 Kelheim 100 100
16. Kai-Dieter Rudolf 1963 Preussen Kanu Potsdam 35 18 22 24 99
17. Andreas Hölderle 1970 Kanu Verein Esslingen 90 90
18. Stefan Wegner 1985 HSG Uni Greifswald 90 90
19. Peter Appelt 1949 LGV M Giessen / RVW Gambach 45 22 12 8 87
20. Eric Lieseke 1996 KC Potsdam 80 80
21. Jörg Lerch-Thies 1974 WVC Kassel 80 80
22. Ulrich Andree 1981 Kajak Club Düsseldorf 80 80
23. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 / KG List 80 80
24. Björn Wende 1982 Calenberger Canoe Club Barsinghausen 55 22 77
25. Martin Hirtz 1972 TGM München 70 70
26. Olaf Peschel 1973 A3K Berlin 70 70
27. Axel Nitsch 1966 Team Viva Ventum 40 26 66
28. Thomas Schmelzer 1959 SC Weyhe 28 22 14 64
29. Gustav Rennertz 1961 SSV Ulm / Ulmer Paddler 18 45 63
30. Martin Civerny 1965 KC Kelheim 60 60
31. Andreas Anschütz 1967 TGM München 60 60
32. Steffen Burckhardt 1973 Surfskisport.com / Preetzer TSV 60 60
33. Georg Harbauer 1971 LG Würzburg – Speedmaxteam 55 55

QUAD Deutschland Cup 2014

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst der Jahrgang wobei gilt: niedrigerer Jahrgang vor höherem Jahrgang (Bsp.: 1965 vor 1970). Für den Jugend- und Juniorenbereich gilt die Regel umgekehrt, also höherer vor niedrigerem Jahrgang. Danach entscheidet die höhere Anzahl an absolvierten Wettkämpfen. Sollte dennoch 
Gleichstand vorliegen, entscheidet das Los. Es werden die vier besten Ergebnisse gezählt.
Bei Personen wo in der Gesamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
* Bei diesen Wettkämpfen zählen nur die Ergebnisse der Rennklasse zum D-Cup. 

Gesamtwertung
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34. Benni Kapp 1986 Hesselberg Runners 55 55
35. Karl Breunig 1959 KC Kelheim 50 50
36. Christian Herbert 1964 Heidelberg 50 50
37. Winfried Eistert 1964 WPF Plön 50 50
38. Siegfried Amann 1954 Tri-Team Uni Heidelberg 40 6 46
39. Stephan Bremmer 1974 Vorstaupaddler Niederwerbe 45 45
40. Benjamin Hartmann 1986 WVC Kassel 45 45
41. Mayk Lange 1973 HSG Uni Greifswald 16 9 18 43
42. Andreas Köglmeier 1955 KC Kelheim 40 40
43. Stefan Beine 1966 Die Nachbrenner 40 40
44. Carsten Kröcher 1966 Teamwork Berlin e.V. 30 10 40
45. Viktor Bruhn 1996 Kanugesellschaft Stuttgart / MTV Stuttgart Triathlon 35 35
46. Lohi Long 1989 35 35
47. Andreas Förster 1967 KC Würzburg 35 35
48. Arnold Wiesenäcker 1951 Kanu-Klub Mühlheim 30 30
49. Jörg Zimmermann 1972 Bernauer Lauffreunde 30 30
50. Nicolas Dresulles 1980 US Vendome CCK 30 30
51. Joachim Trach 1951 Kanu-Klub Mühlheim 28 28
52. Björn Böhme 1980 Kesselsdorf 28 28
53. Stefan Griem 1986 Freising 28 28
54. Mike Smidt 1971 Emder Kanu Club 26 26
55. Jens Wintermayr 1986 Team Valcook 26 26
56. Hartmut Rosendahl 1958 Rosendahl Engineering GmbH 24 24
57. Horst Schürer 1961 Würzburg 22 22
58. Stefan Barthel 1943 HSG Uni Greifswald 14 7 21
59. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sport Club 20 20
60. Wolfgang Stolte 1957 SSC Hochdahl 20 20
61. Dirk Stalinski 1961 TV Goch 18 18
62. Thomas Zirkel 1972 HSV Weimar 16 16
63. Marco Knoll 1974 Vfl Pfullingen 16 16
64. Sigurd Haarstark 1956 Brasilia Heusenstamm 10 5 15
65. Scheller Bernd 1958 Radclub Wehretal / WVC Kassel 3 12 15
66. Uwe Goßmann 1967 WSG Koberbachtalsperre 14 14
67. Ferdinand Fegert 1984 Ulmer Paddler 14 14
68. Andre Maier 1979 Wassersuppe 12 12
69. Willy Gossmann 1989 SV Lauterbach 12 12
70. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 10 10
71. Bernd Klamm 1956 TRAMPS vun de PALZ 9 9
72. Ronny Reinecke 1977 Asphaltflechte 8 8
73. Matthias Fiene-Vizy 1955 Wannseer-Kanu Club Berlin 7 7
74. Joachim Neusser 1964 TCEC Mainz 6 6
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75. Achim Achilles 1964 Weltraumjogger Berlin 5 5
76. Jörg Pietsch 1962 Paddelclub Gut Nass Tegel 4 4
77. Ralf Kuchenbecker 1962 Wassersuppe 2 2
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1. Lisa Maria Hirschfelder 1991 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100 90 100 [80] 390
2. Ellen Mielke 1961 KC Altrhein 90 90 80 [55] 90 350
3. Gabriele Immendorf 1966 Preussen Kanu 100 90 60 100 350
4. Susanne Walter 1974 TUS Clausthal-Zellerfeld 70 70 70 80 290
5. Susi Pawel 1985 Bikeland 262 Racing Team 100 100 200
6. Kerstin Rümke 1971 Quadrathlonteam Ulm 80 35 70 185
7. Antje Fiebig 1971 SV Handwerk Leipzig 80 90 170
8. Claudia Hammerschmied 1965 Ulmer Paddler 90 90
9. Annegret Wille 1966 Gänsefurther Sportbewegung e.V. 55 26 81

10. Lotte Heines 1999 SV Nikar / WSC Heidelberg 80 80
11. Lotte Bald 1986 Tri-Team Uni Heidelberg 70 70
12. Kerstin Spiegelberg 1968 Surfskisport.com / VKB 70 70
13. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 60 60
14. Angelika Halberstadt 1967 VfL Münster 60 60
15. Stefanie Fettig 1980 Tri-Team Uni Heidelberg 60 60
16. Wiebke Overbeck 1984 StBP Bremen 60 60
17. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club v. 1921 e.V. 55 55
18. Ariane Richter 1974 Tri-Finisher Berlin 50 50
19. Anja Grote 1984 Kanu-Club Limmer e.V. 50 50
20. Claudia Kreuzberg 1962 Tri-Finisher Berlin 50 50
21. Jana Stalinski 1992 Tri-Geckos Dortmund 45 45
22. Kathrin Liebmann 1962 Triathlon Potsdam 45 45
23. Birgit Häfner 1961 WSV 21 Wolfenbüttel 40 40
24. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 40 40
25. Daniela Rensch 1971 WSV 21 Wolfenbüttel 35 35
26. Alexandra Bonk 1989 KC Nord-West 30 30
27. Andrea Martin 1970 28 28
28. Melanie Tappe 1979 Teamwork Berlin e.V. 24 24
29. Simone Eichhorst 1967 HSG Uni Greifswald 22 22
30. Birgitt Kleppek 1966 Weltraumjogger Berlin 20 20
31. Karen Voigt 1964 Kanu Club Rehbrücke 18 18
32. Petra Mang 1958 Ulmer Paddler 16 16

   Frauen
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1. 0

1. Lotte Heines 1999 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100

1. Eric Lieseke 1996 KC Potsdam 100 100
2. Viktor Bruhn 1996 Kanugesellschaft Stuttgart / MTV Stuttgart Triathlon 90 90

1. 0

1. 0

1. Jana Stalinski 1992 Tri-Geckos Dortmund 100 100

   Frauen

U23 (Jahrgang 1992 – 1994)

   Männer 

   Frauen

Jugend (Jahrgang 1997 – 1998)

   Männer 

   Frauen

Junioren (Jahrgang 1995 – 1996)

   Männer 
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1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] 400
2. David Kunderer 1982 Ulmer Kanufahrer 90 90 90 [60] 90 360
3. Stefan Czambor 1987 KPP Bergheim 90 90 80 80 340
4. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 70 70 240
5. Mathias Kemnitz 1979 TriTeam Vitalis Brandenburg 45 55 55 70 225
6. Simon Petereit 1981 Kanuverein Unterweser Bremerhaven 80 80 160
7. Björn Wende 1982 Calenberger Canoe Club Barsinghausen 70 50 120
8. Georg Fischer 1986 Sport 2000 Kehlheim 100 100
9. Ulrich Andree 1981 Kajak Club Düsseldorf 90 90

10. Stefan Wegner 1985 HSG Uni Greifswald 90 90
11. Benni Kapp 1986 Hesselberg Runners 80 80
12. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 / KG List 80 80
13. Lohi Long 1989 80 80
14. Nicolas Dresulles 1980 US Vendome CCK 60 60
15. Benjamin Hartmann 1986 WVC Kassel 60 60
16. Stefan Griem 1986 Freising 60 60
17. Björn Böhme 1980 Kesselsdorf 55 55
18. Ferdinand Fegert 1984 Ulmer Paddler 50 50
19. Jens Wintermayr 1986 Team Valcook 50 50
20. Andre Maier 1979 Wassersuppe 45 45
21. Ronny Reinecke 1977 Asphaltflechte 40 40
22. Willy Gossmann 1989 SV Lauterbach 40 40
23. Richard Pokorny 1986 35 35
24. Mattes Eichhorst 1989 HSG Uni Greifswald 30 30
25. Bastian Engel 1980 28 28
26. Helge Meißner 1976 Weltraumjogger Berlin 26 26
‘27. Markus Petzold 1979 24 24

1. Lisa Maria Hirschfelder 1991 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100 90 100 [90] 390
2. Susi Pawel 1985 Bikeland 262 Racing Team 100 100 200
3. Wiebke Overbeck 1984 StBP Bremen 100 100
4. Lotte Bald 1986 Tri-Team Uni Heidelberg 90 90
5. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club v. 1921 e.V. 90 90
6. Stefanie Fettig 1980 Tri-Team Uni Heidelberg 80 80
7. Anja Grote 1984 Kanu-Club Limmer e.V. 80 80
8. Alexandra Bonk 1989 KC Nord-West 80 80

Elite (Jahrgang 1975 – 1991)

   Männer 
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1. Lásló Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 100 100 80 100 380
2. Tomas Kälble 1971 Kanu-Club Limmer e.V. 90 100 70 60 320
3. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 90 70 60 90 [55] 310
4. Christian Schmidt 1966 WSC Heidelberg 100 80 90 270
5. Frank Kälble 1968 Kanu-Club Limmer e.V. 100 90 55 245
6. Mayk Lange 1973 HSG Uni Greifswald 50 45 55 150
7. Axel Nitsch 1966 Team Viva Ventum 80 60 140
8. Carsten Kröcher 1966 Teamwork Berlin e.V. 70 50 120
9. Andreas Hölderle 1970 Kanu-Verein Esslingen 100 100

10. Olaf Peschel 1973 A3K Berlin 100 100
11. Martin Hirtz 1972 TGM München 90 90
12. Steffen Burkhardt 1973 Surfskisport.com / Preetzer TSV 90 90
13. Jörg Lerch-Thies 1974 WVC Kassel 90 90
14. Martin Civerny 1965 KC Kelheim 80 80
15. Stefan Beine 1966 Die Nachbrenner 80 80
16. Andreas Anschütz 1967 TGM München 80 80
17. Georg Harbauer 1971 LG Würzburg – Speedmaxteam 80 80
18. Jörg Zimmermann 1972 Bernauer Lauffreunde 70 70
19. Stephan Bremmer 1974 Vorstaupaddler Niederwerbe 70 70
20. Andreas Förster 1967 KC Würzburg 70 70
21. Mike Smidt 1971 Emder Kanu Club 60 60
22. Marco Knoll 1974 Vfl Pfullingen 60 60
23. Uwe Goßmann 1967 WSG Koberbachtalsperre 55 55
24. Thomas Zirkel 1972 HSV Weimar 50 50
25. Lars König 1970 TuS Neukölln Berlin 40 40
26. Thomas Jerosch 1968 Otto Wulff Bauunternehmung 35 35
27. Mario Ziebell 1969 Weltraumjogger Berlin 30 30
28. Dirk-Oliver Beyer 1970 TuS Neukölln Berlin 28 28
29. Jörg Beinlich 1965 LC Stolpertruppe 26 26
30. Frederic Vartanian 1967 Tri Finisher Berlin 24 24
31. Carsten Gierczewski 1966 22 22
32. Michael Schneider 1965 20 20
33. Marcus Schewe 1968 Teamwork Berlin e.V. / TEA 18 18
34. Jürgen Clemens 1968 Wasserwacht Greifswald 16 16

Masters 40 (Jahrgang 1965 – 1974)
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1. Gabriele Immendorf 1966 Preussen Kanu 100 100 80 100 380
2. Susanne Walter 1974 TUS Clausthal-Zellerfeld 80 90 90 90 350
3. Kerstin Rümke 1971 Quadrathlonteam Ulm 90 60 80 230
4. Antje Fiebig 1971 SV Handwerk Leipzig 100 100 200
5. Annegret Wille 1966 Gänsefurther Sportbewegung e.V. 80 50 130
6. Claudia Hammerschmied 1965 Ulmer Kanufahrer 100 100
7. Kerstin Spiegelberg 1968 Surfskisport.com / VKB 90 90
8. Angelika Halberstadt 1967 VfL Münster 80 80
9. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 70 70

10. Ariane Richter 1974 Tri-Finisher Berlin 70 70
11. Andrea Martin 1970 60 60
12. Daniela Rensch 1971 WSV 21 Wolfenbüttel 60 60
13. Melanie Tappe 1970 Teamwork Berlin e.V. 45 45
14. Simone Eichhorst 1967 HSG Uni Greifswald 40 40
15. Birgit Kleppek 1966 Weltraumjogger Berlin 35 35
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1. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 100 100 100 100 [100] [90] 400
2. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 100 90 90 80 [80] 360
3. Kai-Dieter Rudolf 1963 Preussen Kanu 70 70 90 60 290
4. Jürgen Kastner 1960 Ulmer Paddler 90 80 30 70 270
5. Thomas Schmelzer 1959 SC Weyhe 60 80 20 50 210
6. Gustav Rennertz 1961 SSV Ulm / Ulmer Paddler 70 100 170
7. Sigurd Haarstark 1956 Brasilia Heusenstamm 60 35 95
8. Karl Breunig 1959 KC Kelheim 90 90
9. Winfried Eistert 1964 WPF Plön 90 90

10. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal / WVC Kassel 40 45 85
11. Andreas Köglmeier 1955 KC Kelheim 80 80
12. Wolfgang Stolte 1957 SSC Hochdahl 80 80
13. Christian Herbert 1964 Heidelberg 80 80
14. Dirk Stalinski 1961 TV Goch 70 70
15. Matthias Fiene-Vizy 1955 Wannseer-Kanu Club Berlin 60 60
16. Hartmut Rosendahl 1958 Rosendahl Engineering GmbH 55 55
17. Horst Schürer 1961 Würzburg 55 55
18. Joachim Neusser 1964 TCEC Mainz 55 55
19. Achim Achilles 1964 Weltraumjogger Berlin 50 50
20. Jörg Pietsch 1962 Paddelclub Gut Nass Tegel 45 45
21. Bernd Klamm 1956 TRAMPS vun de PALZ 40 40
22. Ralf Kuchenbecker 1962 Wassersuppe 35 35
23. Klaus Pellmann 1960 28 28
24. Tobias Micke 1964 ST raum a. 26 26
25. Robert Roesler 1962 SCC Berlin Triathlon 24 24
26. Jörg-Mario Hedelt 1964 TSV Cottbus 22 22
27. Jürgen Bohm 1955 KKC 18 18
28. Oliver Schmandke 1964 KC Rehbrücke e.V. 16 16
29. Ralf-Michael Werner 1958 Preussen Kanu Potsdam 14 14
30. Rolf Möhring 1962 KC Rehbrücke e.V. 12 12
31. Peter Ring 1960 S1 10 10

1. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 100 100 100 100 [100] 400
2. Birgit Häfner 1961 WSV 21 Wolfenbüttel 100 100
3. Claudia Kreuzberg 1962 Tri Finisher Berlin 90 90

Masters 50 (Jahrgang 1955 – 1964)
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4. Katrin Liebmann 1962 Triathlon Potsdam 80 80
5. Karen Voigt 1964 Kanu Club Rehbrücke 70 70
6. Petra Mang 1958 Ulmer Paddler 60 60

1. Peter Appelt 1949 LGV M Giessen / RVW Gambach 100 100 100 [70] 90 390
2. Siegfried Amann 1954 Tri-Team Uni Heidelberg 90 55 80 225
3. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sport Club 100 100
4. Arnold Wiesenäcker 1951 Kanu-Klub Mühlheim 100 100
5. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 100 100
6. Heinz Grohmann 1953 RTC Bernburger Bären 100 100
7. Klaus Knopf 1950 RTC Bernburger Bären 90 90
8. Joachim Trach 1951 Kanu-Klub Mühlheim 90 90
9. Dieter Werheid 1950 80 80

10. Joachim Engel 1953 KSV Ajax-Neptun Berlin Köpenick 60 60

1. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 100 100

1. Stefan Barthel 1943 HSG Uni Greifswald 100 100 100 300
2. Alfred Hintzmann 1934 SG Wasserratten Norderstedt 90 90

1. 0

   Frauen

Masters 60 (Jahrgang 1945 – 1954)

   Männer 

   Frauen

Senioren (Jahrgang ≤ 1944)

   Männer 


